
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 27-09-17  Numero  147 

Oggetto: COMITATO SCIENTIFICO PER I FESTEGGIAMENTI 770 LIBERO COMUNE.
ISTITUZIONE

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 21:00, nella sede comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE A
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della redazione del
verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)

Decreto Legislativo 18 agosto 200, n. 267;
Statuto Comunale

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:B)

Premesso che:
nel Comune di Amandola ricorre il 770° anniversario di libero Comune;-

il Comune è nato nell’anno 1248 e che nel prossimo anno, 2018 ricorre l’anniversario di-

cui sopra;
è interesse del Comune di Amandola provvedere alla istituzione di un Comitato-

Scientifico per i festeggiamenti dei 770 anni di libero Comune, con la finalità di dare
impulso e la giusta rilevanza ai festeggiamenti;

Di provvedere alla nomina del suddetto comitato scientifico che sarà composto da:
Presiede il Comitato festeggiamenti il Sindaco: Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

Presidente del Comitato: Prof. Luigi Bellesi;1.
Componenti:
Antonelli Mario (Archeoclub- Dinos);2.
Tassi Giorgio (Direttore Museo del Paesaggio);3.
Prof. Cordella Romano;4.
Prof.ssa Di Stefano (Università Camerino);5.

n. 2 Consiglieri comunali capigruppo:
6. Annessi Giovanni;
7. Mercuri Nicola;
8. Piccinini Giacomo (Assessore Cultura del Comune di Amandola);
9. Prof. Luigi Pisani (Restauratore – esperto d’arte);

n. 2 Esperti nominati dal Sindaco:
10. Millozzi Basilio
11. Fanini Alberta;

Ritenuto che i candidati sopra indicati rispettano i requisiti per poter far parte del citato
Comitato;

Dato atto che l’istituzione del comitato scientifico e la nomina dei suoi componenti non
comporta spese a carico del bilancio comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli previsti dagli artt. 49 e 147 bis del DLgs. 267/2000, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 27-09-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



PROPOSTAC)

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

DI ISTITUIRE il Comitato Scientifico per i festeggiamenti dei 770 anni di libero Comune;

DI NOMINARE il suddetto comitato scientifico che sarà composto da:
Presiede il Comitato festeggiamenti il Sindaco: Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

Presidente del Comitato: Prof. Luigi Bellesi;1.
Componenti:
Antonelli Mario (Archeoclub- Dinos);2.
Tassi Giorgio (Direttore Museo del Paesaggio);3.
Prof. Cordella Romano;4.
Prof.ssa Di Stefano (Università Camerino);5.

n. 2 Consiglieri comunali capigruppo:
6. Annessi Giovanni;
7. Mercuri Nicola;
8. Piccinini Giacomo (Assessore Cultura del Comune di Amandola);
9. Prof. Luigi Pisani (Restauratore – esperto d’arte);

n. 2 Esperti nominati dal Sindaco:
10. Millozzi Basilio
11. Fanini Alberta;

DI DARE ATTO che l’istituzione del predetto Comitato scientifico, i cui membri svolgeranno il
loro incarico a titolo onorifico, non comporta spese a carico del bilancio comunale;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti necessari
alla corretta assunzione degli eventuali impegni di spesa, da imputare al capitolo dedicato alle
manifestazioni del Comune, che di volta in volta si renderanno necessari, contenuti entro i limiti
degli appositi stanziamenti di bilancio e nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 163 del D.
Legislativo n. 267/2000.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Capigruppo del Consiglio Comunale ai sensi
dell’art. 125 del Dlgs. N. 267/200;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 27-09-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI ISTITUIRE il Comitato Scientifico per i festeggiamenti dei 770 anni di libero Comune;

DI NOMINARE il suddetto comitato scientifico che sarà composto da:
Presiede il Comitato festeggiamenti il Sindaco: Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

Presidente del Comitato: Prof. Luigi Bellesi;1.
Componenti:
Antonelli Mario (Archeoclub- Dinos);2.
Tassi Giorgio (Direttore Museo del Paesaggio);3.
Prof. Cordella Romano;4.
Prof.ssa Di Stefano (Università Camerino);5.

n. 2 Consiglieri comunali capigruppo:
6. Annessi Giovanni;
7. Mercuri Nicola;
8. Piccinini Giacomo (Assessore Cultura del Comune di Amandola);
9. Prof. Luigi Pisani (Restauratore – esperto d’arte);

n. 2 Esperti nominati dal Sindaco:
10. Millozzi Basilio
11. Fanini Alberta;

DI DARE ATTO che l’istituzione del predetto Comitato scientifico, i cui membri svolgeranno il
loro incarico a titolo onorifico, non comporta spese a carico del bilancio comunale;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti necessari
alla corretta assunzione degli eventuali impegni di spesa, da imputare al capitolo dedicato alle
manifestazioni del Comune, che di volta in volta si renderanno necessari, contenuti entro i limiti

DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 27-09-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



degli appositi stanziamenti di bilancio e nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 163 del D.
Legislativo n. 267/2000.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Capigruppo del Consiglio Comunale ai sensi
dell’art. 125 del Dlgs. N. 267/200;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 27-09-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della copertura
finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il preventivo□
accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   27-09-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   27-09-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 27-09-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 1576  Amandola, li 06-02-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 06-02-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 06-02-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 27-09-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 06-02-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 27-09-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA


